
Biuletyn Rektoralny 
ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO, 31 MAJA 2020 r. NR 22 (409) 

DEKRET 
dotyczący dyspensy od obowiązku 

uczestnictwa we Mszy Świętej 
 

W związku ze zniesieniem limitu uczestników 

zgromadzeń religijnych w kościołach, co daje 

faktycznie możliwość udziału w liturgii 

wszystkim wiernym, począwszy od Niedzieli 

Zesłania Ducha Świętego, przypadającej 31 maja 

2020 r., zgodnie z kan. 87 § 1 i kan. 1248 § 2 

Kodeksu Prawa Kanonicznego, odwołuję 

udzieloną wcześniej ogólną dyspensę od 

obowiązku uczestnictwa w Mszy Świętej w 

niedziele i święta nakazane. Jednocześnie 

utrzymuję dyspensę dla: osób w podeszłym wieku 

osób z objawami infekcji (np. kaszel, katar, 

podwyższona temperatura) osób, które czują 

obawę przed zarażeniem. Dziękując Bogu za 

opiekę i błogosławieństwo w trudnym czasie 

epidemii, zachęcam wszystkich wiernych do 

korzystania z posługi duszpasterskiej, szczególnie 

z sakramentu pokuty i pojednania oraz 

Eucharystii. 

+Stanisław Budzik 

Arcybiskup Metropolita Lubelski 
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Przybądź, Duchu Święty,  

Spuść z niebiosów wzięty  

Światła Twego strumień.  

Przyjdź, Ojcze ubogich,  

Dawco darów mnogich,  

Przyjdź Światłości sumień!  

O najmilszy z Gości,  

Słodka serc radości,  

Słodkie orzeźwienie.  

W pracy Tyś ochłodą,  

W skwarze żywą wodą,  

W płaczu utulenie.  

Światłości najświętsza!  

Serc wierzących wnętrza  

Poddaj swej potędze!  

Bez Twojego tchnienia  

Cóż jest wśród stworzenia?  

Jeno cierń i nędze!  

Obmyj, co nieświęte,  

Oschłym wlej zachętę,  

Ulecz serca ranę!  

Nagnij, co jest harde,  

Rozgrzej serca twarde,  

Prowadź zabłąkane.  

Daj Twoim wierzącym,  

W Tobie ufającym,  

Siedmiorakie dary!  

Daj zasługę męstwa,  

Daj wieniec zwycięstwa,  

Daj szczęście bez miary!  

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 1.06., NMP MATKI KOŚCIOŁA 
7.00  

8.00 Intencja wynagradzająca Bogu za grzechy w rodzinie (4/33) 

11.00 +Aleksander, Stefania, zmarli z rodziny 

16.00 +Palemon, Joanna Nowiccy i ich rodzice 

18.00 +Roman Dyzma – gregorianka (1) 

Wtorek, 2.06. 
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 Za wstawiennictwem św. Judy Tadeusza, o pomoc w 

rozwiązaniu trudnej sprawy finansowej dla Henryka 

11.00 +Stefania i Stefan 

11.00 Intencja wynagradzająca Bogu za grzechy w rodzinie (5/33) 

18.00 +Roman Dyzma – gregorianka (2) 

18.00 Błagalna o szczęśliwy przebieg operacji i zdrowie dla Jana 

Środa, 3.06. 
7.00 +Roman Dyzma – gregorianka (3) 

7.30  

11.00 Intencja wynagradzająca Bogu za grzechy w rodzinie (6/33) 

18.00 +Leszek Wdowiak 

18.00 O łaskę zdrowia dla Marii i Franciszka oraz 

błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, z podziękowaniem za 

dotychczas otrzymane łaski 

Czwartek, 4.06., Święto Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
7.00 O nowe powołania kapłańskie, zakonne, misyjne i łaskę 

wytrwania dla powołanych 

7.30  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 Intencja wynagradzająca Bogu za grzechy w rodzinie (7/33) 

18.00 +Roman Dyzma – gregorianka (4) 

18.00 +Bruno Jedliczko (30 dzień) 

Piątek, 5.06. 
7.00 +Dusze w czyśćcu cierpiące 

7.00 O światło Ducha Świętego i opiekę Matki Najświętszej dla 

rodziny Gasińskich 

7.30 Intencja wynagradzająca Bogu za grzechy w rodzinie (8/33) 
11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Roman Dyzma – gregorianka (5) 

18.00 +Kazimierz (3r.) 

Sobota, 6.06. 
7.00 +Roman Dyzma – gregorianka (6) 

7.30 Intencja wynagradzająca Bogu za grzechy w rodzinie (9/33) 

11.00 Wynagradzająca Sercu Maryi 

18.00 +Maria Podkowa (1r.) 

18.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski dla 

Aliny 

18.00 +Janina (29r.), Mieczysław, Jacek, Leokadia, Stanisława, 

krewni i przyjaciele 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ, 7.06. 
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00 +Zofia (16r.), Henryk, Andrzej Lipińscy, zmarli z rodziny 

Królików, Chinków, Sławińskich, Wróblów, Janiaków, Mitrutów, 

Niećków 

9.30 O potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Świętego i łaskę zdrowia dla Małgorzaty 

11.00 +Leszek Matraszek (4r.) 

12.00 Dziękczynna w 12 rocznicę urodzin Adriana z prośbą o 

wszelkie łaski Boże na każdy dzień, dary Ducha Świętego i opiekę 

Matki Bożej 

13.15 +Roman Dyzma – gregorianka (7) 

16.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę 

Matki Najświętszej dla Alicji  w dniu imienin 

18.00 Intencja wynagradzająca Bogu za grzechy w rodzinie (10/33) 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Ojcze Święty, 

zachowaj ich w Twoim 

imieniu, które mi dałeś, 

aby tak jak My, stanowili 

jedno” 

 

Pamiętamy te 

słowa modlitwy Chrystusa – Najwyższego 

i Wiecznego Kapłana z ostatniej Wieczerzy. Ich 

kontynuację odnajdujemy w liście Św. Pawła: 

„Podobnie jak jedno jest ciało, choć 

składa się z wielu członków, a wszystkie członki 

ciała, mimo iż są liczne stanowią jedno ciało, tak 

też jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem w 

jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby stanowić 

jedno ciało...” 

Źródłem tej jedności, o którą prosi 

Chrystus jest obiecany przez Niego Duch Święty. 

Ten Duch, który unosił się nad wodami Jordanu, 

kiedy Jezus przyjmował chrzest Janowy, Ten 

Duch, w którym my sami zostaliśmy ochrzczeni. 

Źródłem tej jedności ma być Duch, 

którego Jezus obiecał zesłać na Apostołów. 

Dopełnia tej obietnicy, objawiając raz jeszcze jak 

bardzo zależy Mu na tej jedności. Oto jesteśmy 

dziś świadkami ewangelii, kiedy 

Zmartwychwstały Pan przynosi Ducha Świętego 

za cenę swego odejścia. Podaje tego Ducha, jakby 

w ranach swego ukrzyżowania: „pokazał im ręce 

i bok”. I w mocy tego ukrzyżowania mówi: 

Weźmijcie Ducha Świętego... 

Dla Apostołów to był obiecany Dar, który 

otworzył drzwi zamknięte przed światem po 

ukrzyżowaniu z obawy przed Żydami, ale także 

drzwi ich serc i umysłów... ich samych otworzył 

na świat, jak w dzień Pięćdziesiątnicy, kiedy we 

wszystkich językach głoszono wielkie dzieła 

Boże. Odtąd Kościół otworzył się na świat 

w osobach do niego przynależących... 

Pomieszanie języków przy budowie wieży Babel 

poróżniło pyszniących się wówczas ludzi... dzięki 

Duchowi, który Chrystus zsyła na swoich uczniów 

– pierwszy Kościół, ludzie mają szansę 

zjednoczenia w tymże Duchu. Duchu jedności, 

który daje początek i trwanie Kościoła po dziś 

dzień. Daje szansę... 

Czy dziś ludzie potrafią wykorzystać tę 

szansę – pytamy nieśmiało... Czy dziś modlitwa 

Chrystusa o jedność nie wydaje się utopią – 

zapytają złośliwi. Gdzie odnajdywać obecność 

Ducha, który łączy ludzi, przemienia świat...? 

(xjj) 



W tym tygodniu 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

 

ŚWIĘTO 

JEZUSA CHRYSTUSA 

NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO 

KAPŁANA 
4 czerwca 

 

Po raz kolejny będziemy w liturgii Kościoła 

celebrować święto Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Zaprasza ono 

do kontemplacji świętości i piękna kapłaństwa 

Chrystusa, nakłania do intensywnej modlitwy 

o uświęcenie duchowieństwa, o prowadzenie 

zdrowego i wiernego wysiłku uświęcenia 

w całkowitym oddaniu Bogu i Kościołowi. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W tych trudnych tygodniach pandemii 

dziękujemy Wszystkim za duchową więź, 

ofiary składane na tzw. wirtualną tacę, 

wpłacane na konto kościoła. 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ŚWIĘTO NMP 

MATKI KOŚCIOŁA 
 

Święto Matki Kościoła, 

obchodzone w poniedziałek po 

uroczystości Zesłania Ducha 

Świętego, zostało wprowadzone do polskiego 

kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez 

Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten 

został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha 

Świętego było początkiem działalności Kościoła. 

Jak podają Dzieje Apostolskie, w momencie 

Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku obecni 

byli wszyscy Apostołowie, którzy „trwali 

jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, 

Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). 

Maryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten 

dawali Matce Najświętszej teologowie już od 

początków dziejów Kościoła, a w ostatnim 

stuleciu papieże: Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. 

Biskupi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał 

z gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką 

Kościoła i oddanie ponowne Jej macierzyńskiemu 

Sercu całej rodziny ludzkiej. Prymas Polski, kard. 

Stefan Wyszyński, w imieniu 70 biskupów 

polskich w dniu 16 września 1964 roku, podczas 

trzeciej sesji soborowej, wygłosił przemówienie, 

uzasadniając konieczność ogłoszenia Maryi Matką 

Kościoła. Powoływał się na doświadczenia 

naszego Narodu, dla którego Matka Chrystusowa, 

obecna w naszych dziejach, i zawsze przez nas 

wzywana, była ratunkiem, pomocą 

i zwycięstwem. Biskupi polscy zabiegali również 

bardzo o to, aby nauka o Matce Najświętszej 

została włączona do Konstytucji o Kościele, gdyż 

to podkreśla godność Maryi jako Matki Kościoła 

i Jej czynną obecność w misterium Chrystusa 

i Kościoła. W 1968 r. Paweł VI potwierdził swoje 

orzeczenie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, 

w tzw. Credo Pawłowym. Episkopat Polski 

włączył wówczas do Litanii Loretańskiej nowe 

wezwanie: „Matko Kościoła, módl się za nami”. 

Wniósł równocześnie prośbę do Stolicy Świętej, 

aby wezwanie to znalazło się w Litanii 

odmawianej w Kościele Powszechnym, i aby 

papież ustanowił Święto Matki Kościoła również 

dla całego Kościoła Powszechnego. 
 

 

NABOŻENSTWA CZERWCOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Kult Najświętszego 

Serca Jezusa 
 

Czerwiec to miesiąc 

w sposób szczególny poświęcony 

czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Kult Serca 

Jezusowego wywodzi się z czasów średniowiecza, 

ale główna zasługa w rozpowszechnianiu się 

nabożeństwa do Najśw. Serca Pana Jezusa 

przypada skromnej zakonnicy, wizytce, św. 

Małgorzacie Marii Alacoque (1647-1690). 27 

grudnia 1673 roku Małgorzata dopuszczona 

została do tego, by spoczęła na Sercu Jezusowym. 

Pan Jezus pokazując jej swoje Serce pełne ognia, 

rzekł do niej: "Moje Boskie Serce tak płonie 

miłością ku ludziom, że nie może dłużej utrzymać 

tych płomieni gorejących, zamkniętych w moim 

łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 

pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi 

Bożymi skarbami". Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

"Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca". 

Drugie objawienie miało miejsce na 

początku roku 1674. Pan Jezus ponownie objawił 

Małgorzacie swoje Serce i wymienił 

dobrodziejstwa i łaski, jakie przyrzeka czcicielom 

swojego Serca. "To nabożeństwo - pisze św. 

Małgorzata - jest ostatnim wysiłkiem Jego miłości 

i będzie dla ludzi jedynym ratunkiem w ostatnich 

czasach". Wśród różnych form czci Pan Jezus 

zażądał czci także wizerunków swojego Serca. W 

tym samym roku 1674 miało miejsce trzecie 

z wielkich objawień. W czasie wystawienia 

Najśw. Sakramentu pojawił się Świętej Pan Jezus 

"jaśniejący chwałą, ze stygmatami pięciu ran, 

jaśniejącymi jak słońce". Pan Jezus ponownie 

odsłonił swoją pierś i pokazał Serce swoje w pełni 

blasku. Zażądał, aby w zamian za niewdzięczność, 

jaka spotyka Jego Serce i Jego miłość, okazaną 

rodzajowi ludzkiemu, dusze pobożne 

wynagradzały temuż Sercu zranionemu grzechami 

i niewdzięcznością ludzką. Zażądał od świętej, 

aby w duchu tegoż zgromadzenia odbywała się w 

każdą noc przed pierwszym piątkiem miesiąca 

adoracja godzinna ("godzina święta") oraz aby 

Komunia święta w pierwsze piątki miesiąca była 

również ofiarowana w celu wynagrodzenia 

Boskiemu Sercu za grzechy i oziębłość ludzką. 

Wreszcie w piątek po oktawie Bożego 

Ciała, 10 czerwca 1675 roku nastąpiło ostatnie 

wielkie objawienie. Kiedy Małgorzata klęczała 

przed tabernakulum w czasie nawiedzenia Najśw. 

Sakramentu, ukazał się jej Chrystus, odsłonił 

swoje Serce i powiedział: "Oto Serce, które tak 

bardzo umiłowało ludzi, że nie szczędziło niczego 

aż do zupełnego wyniszczenia się dla okazania im 

miłości, a w zamian za to doznaje od większości 

ludzi tylko gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, 

nieuszanowania, lekceważenia, oziębłości 

i świętokradztw, jakie oddają mu w tym 

Sakramencie Miłości. Lecz najbardziej boli Mnie 

to, że w podobny sposób obchodzą się ze Mną 

serca służbie mojej szczególnie poświęcone. 

Dlatego żądam, aby pierwszy piątek po oktawie 

Bożego Ciała był odtąd poświęcony jako osobne 

święto ku czci Mojego Serca i na wynagrodzenie 

Mi przez Komunię i inne praktyki pobożne 

zniewag, jakich doznaję. W zamian za to obiecuję 

ci, że Serce moje wyleje hojne łaski na tych 

wszystkich, którzy w ten sposób oddadzą Mu 

cześć lub przyczynią się do jej rozszerzenia". Pan 

Jezus dał Małgorzacie Alacoque dwanaście 

obietnic, dotyczących czcicieli Jego Serca: 

1.Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 

2.Ustalę pokój w ich rodzinach. 

3. Będę ich pocieszał w utrapieniach. 

4.Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie 

w godzinę śmierci. 

5.Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach. 

6.Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean 

miłosierdzia. 

7.Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 

8.Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości. 

9.Będę błogosławił domom, w których wizerunek 

Serca mojego będzie czczony. 

10.Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, 

będą miały imię swoje wypisane w Sercu moim. 

11.Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet 

najzatwardzialszych. 

12.W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego 

przyrzekam tym wszystkim, którzy będą 

komunikować w pierwsze piątki miesiąca przez 

dziewięć miesięcy z rzędu w intencji 

wynagrodzenia, że miłość moja udzieli łaskę 

pokuty, iż nie umrą w mojej niełasce, ani bez 

Sakramentów świętych, a Serce moje będzie im 

pewną ucieczką w ostatniej godzinie życia. 

Beatyfikacja Małgorzaty Alacoque odbyła 

się w roku 1864, a kanonizacja w roku 1920. 

Papież Pius IX w roku 1856 rozszerzył święto 

Serca Pana Jezusa na cały Kościół. Leon XIII 31 

grudnia 1899 roku oddał Sercu Jezusowemu 

w opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki. 
(źródło: www.brewiarz.pl) 
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